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وفاداری معلولین به سازمان خود

پژوهش ها نشان می دهد که افراد دارای 
معلولیت وفاداری بیشتری به سازمان 

خود دارند و ماندگاری آنها در محل 
کار خود نیز بیشتر است. آنها انگیزه 

بیشتری برای بهبود و افزایش توانمندی 
خود دارند و نقشی مؤثر در افزایش 

تولید و بازدهی شرکت ایفا می کنند. 
وقتی شما برای نیروهای دارای 

معلولیت خود امکاناتی فراهم کنید که 
متناسب با محدودیت های فیزیکی او 
باشد و رنج معلولیتش کمتر شود، او 

هم در احترام و ارزش قائل شدن برای 
شما کم نمی گذارد و تا آخر خط با شما 

همراه خواهد بود. 

ـــرش بـ

 استخدام معلولان 
فرصتی برای کارفرمایان

اگر به عنوان یک کارفرما در پی جذب نیرویی 
هستید که محل کار خود را فرصتی برای درخشش 
خود دانسته و قدر تلاش های شما را برای آسایش 
و رضایت کارکنان بداند، در استخدام افرادی که 
دارای معلولیت هستند شک نکنید؛ فقط به 
شرطی که به آنها احترام بگذارید و برایشان ارزش 

قائل باشید. 
پژوهش ها نشان می دهد که افراد دارای معلولیت 
وفاداری بیشتری به سازمان خود دارند و ماندگاری 
آنها در محل کار خود نیز بیشتر است. آنها انگیزه 
بیشتری برای بهبود و افزایش توانمندی خود 
دارند و نقشی مؤثر در افزایش تولید و بازدهی 
شرکت ایفا می کنند. کافی است با آنها منصفانه 
رفتار کنید و محل کارشان را با محدودیت های 
جسمی آنها تا جایی که می توانید سازگار کنید؛ 
آن وقت چیزهای زیادی به دست خواهید آورد. به 
گزارش وال استریت ژورنال بنگاه های کسب وکار در 
ایالات متحده طی سال 2۰18 به یک مشکل جدی 
برخورد کردند و آن کاهش ماندگاری کارکنانشان در 

بود. سازمان 
 آنها در جست و جوی فرصت های شغلی بهتری 
بودند و راه رسیدن به آن هم چندان دشوار نبود. 
در این میان بررسی ها نشان می دهد که افراد  
دارای معلولیت بیش از سایر کارکنان در سازمان 

خود ماندگار بودند. 
برای آنها مسائلی مهم تر از انگیزش های مالی، 
باعث شده بود که در شغل خود ماندگار شوند و 
آن احترام و ارزشی بود که کارفرمایان برایشان قائل 
بودند. حفظ کارمندان در دوران پر رونق اقتصادی 
برای سازمان ها اهمیت زیادی دارد. وقتی شما 
برای نیروهای دارای معلولیت خود امکاناتی فراهم 
کنید که متناسب با محدودیت های فیزیکی او 
باشد و رنج معلولیتش کمتر شود، او هم در احترام 
و ارزش قائل شدن برای شما کم نمی گذارد و تا آخر 

خط با شما همراه خواهد بود. 
بر اساس گزارش USA Today، میزان ماندگاری 
افراد دارای معلولیت در شغلشان دو برابر افراد 
عادی است. پس به استخدام این افراد به عنوان 
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چالش های امدادرسانی به بازماندگان سالمند زلزله در مرز ترکیه و سوریه

فراموش شدگان زلزله
مترجم:    ماندانا ملاعلی

 »سلمان« پیرمرد 83 ساله در شهر 
آدیامان در جنوب شرقی ترکیه وقتی 
که با کمک امدادگران از زیر آوار 
بیرون کشیده شد، خود را تنهاترین 
و نگون بخت ترین آدم دنیا یافت. 
مردی که در آخرین سال های 
عمر پسر و دو نوه اش را در زلزله روز 
دوشنبه 17 بهمن ماه از دست داده 
است، اکنون مدام با این پرسش 
کلنجار می رود که چرا من باید زنده 
می ماندم؟ خوش به حال همسرم 
که دو سال پیش رفت و این روز ها 
را ندید! امدادگران اردوگاه زلزله زدگان 
در این شهر می گویند، این پیرمرد 
مدام اسم نوه هایش را صدا می زند 
و از خدا می خواهد که جانش را 
بگیرد. عمر دراز وقتی که شاهد رفتن 
عزیزانت و ویران شدن همه آنچه که 
در زندگی به دست آورده ای، باشی ، 

نفرینی بیش نیست؛ صدها سالمند 
نجات یافته از زلزله سهمگین در 
مرز ترکیه و سوریه چنین وضعیتی 
دارند. مواجهه با زلزله ای ویرانگر و 
خانه برانداز در سال های پایانی عمر 
شاید تلخ ترین سرنوشتی باشد که 
می تواند برای یک انسان رقم بخورد. 
جدای از درد و رنج جسمی و روحی 
که بر سر بازماندگان سالمند زلزله ها 
آوار می شود، امدادرسانی به این افراد 
پس از زلزله از موضوعات و مسائل 

دشوار و پرچالش است.
ساموئل وود، رئیس یک سازمان 
بشردوستانه بین المللی که اکنون 
در مناطق زلزله زده ترکیه حضور 
دارد، می گوید: »سالمندان یکی 
از آسیب پذیرترین گروه ها در این 
شرایط هستند. آنها در دسترسی به 
سرپناه اضطراری کافی و همچنین 
لوازم و خدمات ضروری با چالش های 

زیادی روبه رو هستند و به دلیل 
سرمای فوق العاده هوا در این مناطق 
در معرض خطر سلامتی بیشتری 
قرار دارند. ما به تجربه می دانیم 
که سازکارهای امدادرسانی در مواقع 
بحران برای پاسخگویی به نیازهای 
خاص سالمندان تنظیم نشده است 
و آنها اغلب در پاسخ فوری به نیازهای 
امدادی شان فراموش می شوند یا در 

اولویت آخر قرار می گیرند.«
ساموئل وود می افزاید: سالمندان 
اغلب با بیمارهای زمینه ای از جمله 
ناراحتی های قلبی، فشار خون، 
مشکلات حرکتی و... مواجهند. زلزله 
این بحران ها را تشدید می کند و به 
دلیل شوک روحی و روانی در بسیاری 
مواقع قدرت تکلم و شناسایی و درک 
وضعیت را از آنها می گیرد. وقتی 
یک سالمند از زیر آوار نجات پیدا 
می کند، امدادگران ابتدا باید نیازهای 

درمانی او و سوابق بیماری هایش را 
شناسایی کنند. در مرحله بعدی باید 
وضعیت موجود را به او تفهیم کنند. 
این کار برای سالمندان بی کسی 
که عزیزان شان را در زلزله از دست 
داده اند، بسیار دشوارتر و گاه ناممکن 

. ست ا
آنچه که این مسئول سازمان امدادی 
تشریح می کند، در وضعیتی است 
که نیروی امدادی به قدر کافی 
وجود داشته باشد. در حال حاضر 
بسیاری از مناطق زلزله زده ترکیه و 
سوریه هنوز آواربرداری نشده اند و 
گروه های امدادی بومی و بین المللی 
سرگرم کشیدن اجساد از زیر آوارها 
هستند. این به معنای آن است که 
نیروی امدادی کمی برای رسیدگی 
به سالمندانی که از زلزله جان به در 
برده اند، وجود دارد؛ بویژه آنکه برخی 
از اعضای گروه های امدادی و اورژانس 

خود نیز در این زلزله آسیب دیده اند.
یکی از این کارکنان اورژانس به 
نام »باسم شهر« همراه همسر و 
فرزندانش از جمله یک نوزاد 15 روزه، 
اولین شب پس از زلزله را در یک 
خودرو در هوای سرد گذراند. آنها 
اکنون در یک مسجد پناه گرفته اند.
باسم شهر که در شهر ]قاضی 
آنتپ[ ساکن است، می گوید: »این 
بدترین وضعیتی است که در طول 
عمر خود دیده ام. ما هنوز اجساد 
را از ساختمان های فروریخته بیرون 
می کشیم، برف می بارد و شب ها 
یخبندان است. ما بشدت نگران 
همه کسانی هستیم که در این هوای 
سرد مجبور به ترک خانه های خود 
شده اند. ما بویژه نگران پناهجویان 
سوری مسن هستیم که شرایط آنها 
به دلیل سال ها زندگی در شرایط 
وحشتناک در اردوگاه های آوارگان 

بدتر شده است. ما می خواهیم 
به آنها کمک کنیم، اما این بسیار 
چالش برانگیز است زیرا بسیاری 
از مسیرهای شمال غرب سوریه 
غیرقابل دسترس است. بسیاری از 
جاده ها بشدت آسیب دیده اند و 
خطوط تلفن قطع شده است. ما 
سعی می کنیم با همکاران خود در 
سازمان های امدادرسانی ارتباط برقرار 
کنیم تا به کمک سالمندان و معلولانی 
بشتابند که در جریان امدادرسانی 
روزمره از دریافت کمک های اولیه 
باز  می مانند. آنها اکنون به حاشیه 

رانده شده اند.
تعداد افراد مسن در جهان در حال 
افزایش است. تخمین زده می شود تا 
سال 2۰5۰، افزایش جمعیت سالمندان 
حدود نیمی از رشد کل جمعیت جهان 

را به خود اختصاص دهد.
بلایای طبیعی می تواند باعث تغییرات 

ناگهانی زندگی برای همه گروه های 
جامعه شود. سالمندان یک گروه 
آسیب پذیر هستند و بلایا می تواند 
تأثیر تلفات و فقدان های متعدد 
رایج در دوران سالمندی )به عنوان 
مثال، همسر، درآمد، استقلال( را 
تشدید و شرایط روانی دشواری را 
برای آنها ایجاد کند. علاوه بر این، 
افراد مسن بیشتر احتمال دارد از 
مشکلات سلامتی متعدد، اختلال 
حرکتی، منابع اجتماعی و مالی 
ناکافی و کاهش برخی عملکردهای 

مرتبط با سن رنج ببرند که می تواند 
بر پاسخ آنها به چالش پس از بلایا 
تأثیر بگذارد. با توجه به این وضعیت، 
که سازمان های  است  ضروری 
بین المللی امدادرسانی، نهادهای 
دولتی مدیریت بحران، داوطلبین 
صلیب سرخ و هلال احمر و... در 
سازکارهای امدادرسانی و کمک های 
بشردوستانه خود به طور جدی تری 
به موضوع امدادرسانی به سالمندان 
بیندیشند و نیازهای آنها را در نظر 

. بگیرند

صعود با چشمان تو
همنوردی کوهنوردان در صعود نابینایان به قله های ایران

صعود با چشمان تو

صدای خنده شان فضای کوه را پر 
می کند. هر کوهنوردی از کنارشان رد 
می شود با دیدنشان لبخند می زند و 
آنها را تشویق می کند. هر کدام شان 
با یک همنورد قدم برمی دارند. 
بندهای کوله پشتی همنوردان را 
در دست گرفته اند تا مسیر را گم 
نکنند. هر چند دقیقه یک بار یکی 
از همنوردان با صدای بلند مسیر و 
زیبایی های کوه را برایشان تعریف 
می کند. »سمت چپ تان دره عمیق 
و زیبایی است که با درختچه ها و 
گل های وحشی پوشیده شده است. 
اگه خوب گوش کنید صدای رودخانه 
را هم می شنوید. حالا یک نفس 
عمیق بکشید. الان در ارتفاع 2 هزار 
متری هستیم. اکسیژن خالص را 
وارد ریه هاتون کنید. »کوهنوردان 
نابینا با هر تعریف سرگروه همنوردان 
بلندتری  گام  و  می زنند  لبخندی 
برمی دارند. چند ساعت بعد قله 
28۰۰ متری عرقچین در منطقه دارآباد 
توسط کوهنوردان نابینا فتح می شود. 
خوشحالی آنها در کنار همنوردانی که 
راهنما و همراه آنها برای فتح این قله 
بوده اند توسط چند عکاس ثبت 
می شود. یکی از همنوردان دور از 
چشم بقیه پشت تخته سنگی اشک 
می ریزد. می گوید همه قله های ایران 
و چند قله مرتفع دنیا را فتح کرده اما 
هیچ وقت به اندازه این لحظه که 
چشمانی برای کوهنوردان نابینا شده 

لذت نبرده است.
امیر سرمدی یکی از کوهنوردان 
نابینا ست. تابلوی فلزی را محکم 
در دست گرفته که روی آن نوشته 
شده است»قله نابینایان«؛ او از همه 
شوند.  جمع  دورش  می خواهد 
می گوید خاطرات فتح قله دماوند 
برایش زنده شده است: »مرداد 98 
همراه با 1۰ نفر از کوهنوردان نابینا 
و کم بینا بام ایران را فتح کردیم. 
تا آن روزهیچ فرد نابینا و یا کم بینا 
موفق به این کار نشده بود. سرمای 
برف را در دستانمان حس می کردیم 
داشتیم  برمی  که  قدمی  هر  و 
احساس می کردیم به خدا نزدیک تر 
می شویم. سال های 97 تا 99 زیر نظر 
هیأت ورزش نابینایان استان تهران 
و با لیدری استاد رفیع کوهنوردی 
می کردیم. یک گروه 3۰ نفره بودیم 
که 13 نفر ما نابینا بودند. هدف این 
بود که نابینایان کوهنوردی را به شکل 
حرفه ای ادامه بدهند. با بچه های 
گروه به قله های کهار، کلون بستک، 
هفت خوان در سلسله جبال البرز و 
قلعه دختر صعود کردیم. هر بار بر 
فراز قله ای می ایستادیم همنوردان از 
قله دماوند برای ما می گفتند. همه 
دوست داشتیم یک روز بام ایران را 
فتح کنیم. بالاخره این آرزو محقق 
شد و مرداد سال 98 با 1۰ کوهنورد 
نابینا و کم بینا همراه با 21 کوهنورد 
همنورد از دامنه جنوبی به قله صعود 

کردیم.«
توصیف قله دماوند از زبان کوهنورد 
نابینا متفاوت است. بسیاری از ما از 
نزدیک و یا در عکس ها و فیلم ها، با 
چشمان خود قله دماوند را دیده ایم. 
اما تصور دماوند وقتی که چشم هرگز 

آن را ندیده است شنیدنی است؛ 
امیر می گوید: »تا قبل از صعود به 
قله دماوند تصور می کردیم قله 
جایی نوک تیز است و فقط یک نفر 
می تواند روی آن بایستد اما وقتی به 
قله رسیدیم متوجه شدیم اطراف 
قله هموار است و شباهت زیادی 
به کاسه دارد. همه این چیزها را 
باید لمس می کردیم. لحظه خیلی 
جالبی بود. در مرداد ماهی که دمای 
تهران ۴1 درجه بالای صفر بود ما یک 
اختلاف دمای ۴2 درجه ای )منفی 
یک( را تجربه می کردیم. وقتی بر 
فراز قله ایستادم فریاد زدم بالاخره 
این رؤیا هم محقق شد! همنوردها 
می گفتند روی قله مه است و من با 
همه وجودم مه را حس می کردم. 
در این صعود و صعودهای قبلی دکتر 
لاله عرب زاده یکی از نابینایان موفق 
کشورمان که دکترای حقوق داشتند 
هم بودند. متأسفانه مدتی بعد 
ایشان را از دست دادیم ولی همیشه 
خوشحال بود به آرزویش که صعود 
به دماوند بود رسیده است. بعد از 
این صعود برنامه های زیادی برای 
کوهپیمایی و طبیعت گردی نابینایان 
داشتیم اما متأسفانه با شیوع کرونا 
همه این برنامه ها تعطیل شد. بعد 
از فروکش کردن این بیماری انجمن 
نابینایان ایران که من هم عضو هیأت 
مدیره آن هستم تصمیم گرفتیم 
دوباره شروع کنیم. 23 مهرماه امسال 
و همزمان با روز جهانی عصای سفید 
همایش کوهپیمایی با حضور 1۰۰ نابینا 
و کم بینا از ابتدای جاده سلامت تا 
ایستگاه دوم توچال را برگزار کردیم. 
بعد از آشنایی با محمد عزیزی 
یکی از کوهنوردان قدیمی ایران و 

علاقه ایشان به همراهی نابینایان 
در کوهنوردی تصمیم گرفتیم هر سه 
هفته یک بار برنامه کوهپیمایی و 
طبیعت گردی برای نابینایان برگزار 
کنیم. اولین صعود هم 17 آذرماه رقم 
خورد و 18 نفر از نابینایان در کنار 17 
همنورد به ارتفاع 23۰۰ متری عرقچین 
در دارآباد صعود کردیم و تابلوی قله 
نابینایان را بر فراز این قله زمین 
زدیم. همنوردان که کوهنوردهای 
حرفه ای هستند از ابتدای مسیر ما 
را همراهی می کردند و در طول مسیر 
هم جاده و طبیعت را برای مان 
توضیح می دادند. اگر آنها نباشند 
کوهنوردی برای ما تقریباً غیر ممکن 
است و همه آنها بیشتر از ما مشتاق 
هستند در کوهنوردی کنار ما باشند. 
با تابلویی که به شکل نمادین بر قله 
عرقچین نصب کردیم می خواهیم 
کوهنوردان ببینند که ما نابینایان 
هم می توانیم کوهنوردی کنیم. ما در 
شروع راه هستیم و می خواهیم برای 
بهار و تابستان سال آینده به سایر 
قله های مرتفع ایران صعود کنیم. 
البته تنها چالشی که داریم در بحث 
تجهیزات است؛ متأسفانه نابینایان 
تجهیزات مناسب کوهنوردی ندارند 

و قیمت آن هم خیلی بالا است.«

»حسین حیدری« چند هفته ای 
است از هیمالیا برگشته و قله های 
آیلندپیک و کالاپاتار را فتح کرده 
است. برای فتح اورست سخت 
تلاش می کند و می گوید سال آینده 
بعداز فتح قله 8 هزار و 1۰۰ متری 
ماناسلو برای فتح اورست به این 
قله حمله خواهد کرد. اما برای او 
بالاتر از فتح هیمالیا گرفتن دست 
کوهنوردان نابینا و همقدم شدن با 
آنها در کوهپیمایی است. او از خاطره 
همنوردی با نابینایان در صعود به 
قله عرقچین این گونه می گوید: »از 
هیمالیا برگشته بودم که دوستم 
و  گرفت  تماس  عزیزی  محمد 
پیشنهاد داد تا گروهی از کوهنوردان 
نابینا را در صعود به ارتفاعات دارآباد 
همراهی کنم. خیلی خوشحال شدم 
و باعث افتخارم بود که در این صعود 
حضور داشتم. من آخرین نفر گروه 
بودم که تابلو فتح قله نابینایان 
و همچنین مواد غذایی را حمل 
می کردم و مراقب بودم کسی از 
گروه جا نماند. حس و حالی که 
در این صعود داشتم در صعود به 
قلل مرتفع هیمالیا پیدا نکردم. آنها 
با وجود اینکه بینایی نداشتند اما 
سرشار از شور بودند. بهترین صعودی 

بود که داشتم و می دیدم که بعضی 
از کوهنوردان با دیدن این بچه ها 
بغض می کردند و از خوشحالی اشک 
می ریختند. لحظه ای که اورست را 
فتح کنم، نام کوهنوردان نابینا را بر 

فراز بام زمین فریاد خواهم زد.«
»3۰ سالی می شود به قله های ایران 
صعود می کنم و هیچ وقت بچه های 
نابینا را در کوهستان نمی دیدم. 
همین موضوع باعث شد به انجمن 
نابینایان بروم و پیشنهاد صعود در 
کنار همنوردها را مطرح کنم.« این 
را محمد عزیزی یکی از کوهنوردان 
قدیمی می گوید. او این روزها پای 
ثابت همنوردی در کنار کوهنوردان 
نابیناست. »می گوید لذت کوهنوردی 
کنار نابینایان را در هیچ صعودی 
تجربه نکرده است.« یک روز به دفتر 
انجمن نابینایان رفتم و گفتم در این 
سه دهه که مرتب به کوه می روم 
کوهنورد نابینا نمی بینم. پیشنهاد 
دادم کنار آنها باشم. یک گروه 
کوهنوردی تشکیل دادیم و موضوع 
را با دوستان کوهنورد مطرح کردم. 
همه استقبال کردند و گفتند برای 
همنوردی کنار نابینایان می آیند. در 
طول مسیر علاوه بر مراقبت از آنها 
سعی می کردیم طبیعت زیبای کوه 
را برایشان تشریح کنیم. این صعود 
برای همه ما تازگی داشت. به ما 
می گفتند بعضی از این نابینایان به 
دلیل اینکه در خانه می مانند به انواع 
بیماری و افسردگی مبتلا می شوند 
ی  کوهنورد مثل  یی  برنامه ها و 
می تواند زندگی جدیدی به آنها 
بدهد. می خواهیم برنامه کوهنوردی 
را با نظم بیشتر ادامه دهیم و مثل 
همیشه از همراهی آنها انرژی بگیریم.

یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

حسین حیدری؛ هیمالیا نورد
با وجود اینکه  بینایی ندارند  اما سرشار از شور بودند . کوهنوردان همنوردی 

که کنارشان بودند می گفتند لذت همنوردی با نابینایان را در هیچ صعودی 
تجربه نکرده  بودیم.

لحظه ای که اورست را فتح کنم، نام کوهنوردان نابینا را بر فراز بام زمین 
فریاد خواهم زد

ـــرش بـ

 اولین صعود 
17 آذرماه رقم 

خورد و 18 نفر از 
نابینایان در کنار 

17 همنورد به 
ارتفاع 23۰۰ متری 

عرقچین در دارآباد 
صعود کردیم 
و تابلوی قله 

نابینایان را بر فراز 
این قله زمین زدیم

نصب تابلوی 
قله نابینایان  

در ارتفاع 
2300 متری

عکس: ایران

آلبرت مک کئون
adp :منبع


